
      UCHWAŁA  Nr  IV/19/2007 
                                   Rady Gminy Szydłowo 

       z dnia 25 stycznia  2007 roku 
 
 

w sprawie  poboru  podatków  w drodze inkasa 
 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591;  
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr214, poz. 1806;z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 
i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 ); art. 6 ust. 12 ustawy z dnia  
12 stycznia1991r. o podatkach i opłatach lokalnych1 (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 
1775 i Nr 249, poz. 1828)); art.6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 
rolnym  (tekst jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr  136, poz. 969 , Nr 191, poz. 1412 i 
Nr 245, poz. 1775); art.6 ust.8  ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku 
leśnym (Dz.U. z 2002 r. Nr 200, poz. 1682 i Nr 216, poz. 1826; z 2005 r. Nr 
143, poz. 1199, Nr 164, poz. 1365 i Nr 179, poz. 1484; z 2006 r. Nr 245, poz. 
1775) w związku z art. 9 i art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
Ordynacja podatkowa (tekst jednolity: Dz.U.z 2005 Nr 8, poz.60, Nr 85, poz. 
727, Nr 86, poz. 732 i Nr 143, poz. 1199 oraz z 2006 r. Nr 66, poz. 470, Nr 104, 
poz. 708, Nr 143, poz. 1031 i Nr 217, poz. 1590) –Rada Gminy  u c h w a l a, co 
następuje: 

§ 1 
 
1.Zarządza  się  pobór w drodze inkasa: 
  1) podatku  od  nieruchomości od osób fizycznych,  
  2) podatku rolnego od osób fizycznych,  
  3) podatku leśnego od osób fizycznych 
   
2. Inkasentami    naleŜności    z    tytułu   podatku   od  nieruchomości,   podatku     
    rolnego i podatku leśnego wyznacza się imiennie sołtysów zgodnie z 
    załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
    

                                                 
1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdroŜenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 roku w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu  
kombinowanego  towarów  między państwami członkowskimi (Dz.Urz. WE L 368 z 17 grudnia 1992r.),  

2) dyrektywy  1999/62/WE  z  dnia  17 czerwca  1999 roku  w  sprawie  pobierania  opłat  za  uŜytkowanie  niektórych 
typów infrastruktury przez pojazdy cięŜarowe (Dz.Urz. WE L 187 z 20.07.1999 roku) 

    Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania przez  
    Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej-dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej- 
    wydanie specjalne. 



§ 2 
   
 
Ustala    się     wynagrodzenie    dla  inkasentów    za    inkaso    podatku    od     
nieruchomości,       podatku         rolnego       i    podatku    leśnego    zgodnie   z  
 załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 3 
 
Pobrane  kwoty  inkasent  jest zobowiązany w ciągu 2 dni roboczych wpłacić w  
kasie Urzędu Gminy lub odprowadzić na rachunek bankowy Urzędu Gminy. 
 
 

§ 4 
 
Zarządzenie poboru podatków w drodze inkasa nie wyklucza uiszczania 
naleŜności przez podatników bezpośrednio w kasie Urzędu Gminy lub na 
właściwy rachunek bankowy.  
 

§ 5 
 
Pozostałe prawa i obowiązki inkasentów regulują przepisy Ordynacji 
podatkowej. 
 
 

§ 6 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
 

 
§ 7 

 
Traci   moc   Uchwała   Nr XV/81/2000   Rady   Gminy   w   Szydłowie   
 z dnia 17 kwietnia 2000r. w sprawie określenia inkasentów i wynagrodzenia za 
inkasowanie podatków i opłat lokalnych. 
 

§ 8 
 
Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 
                                                                             



                                                                       Załącznik Nr 1 do Uchwały 
                                                                                   Rady Gminy Szydłowo Nr  IV/19//2007 
                                                                                     z dnia 25 stycznia 2007 roku 
 

Imienny wykaz inkasentów oraz wysokość wynagrodzenia za pobór 
podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego   

w drodze inkasa 
 

Lp. Imi ę i nazwisko inkasenta Nazwa sołectwa Wysokość 
prowizji od 

zebranych kwot 
podatków 

1 Michał Karwiński Budy Garlińskie 21 % 
2 Tadeusz Jakubowski Dębsk 11 % 
3. Bogdan Więckowski Garlino 8 % 
4 Mariusz Krajewski Giednia 15 % 
5 ElŜbieta Chmielewska Kluszewo 9 % 
6 Kamil Majewski Korzybie 15 % 
7 Wiesław Rydzewski Kozły-Janowo 12 % 
8 Wiesława Grędzińska Krzywonos 26 % 
9 Jacek Banaś Marianowo 15 % 
10 Stanisław Sadowski Młodynin 15 % 
11 Szczepan Pawlak Nosarzewo 

Borowe 
15 % 

12 Aleksander Matyga Nowe Nosarzewo 19 % 
13 Lidia Rydzewska Nosarzewo Polne 13 % 
14 Czesław Wodzyński Nowa Wieś 9 % 
15 Ryszard Balcerowski Pawłowo 19 % 
16 Zofia Kępczyk Piegłowo-Kolonia 15 % 
17 Barbara Bączewska Nowe Piegłowo 8 % 
18 Grzegorz Bukacki Piegłowo Wieś 12 % 
19 Dariusz Szewczak Nowa Sławogóra 15 % 
20 Danuta Matyga Stara Sławogóra 19 % 
21 Roman Gumienny Szydłowo 8,3 % 
22 Agnieszka Walasińska Szydłówek 12 % 
23 Wiesław Gajewski Trzcianka-

Kolonia 
15 % 

24 Wiesław Mitowski Trzcianka 19 % 
25 Piotr Olejkowski Tyszki-Bregendy 15 % 
26 ElŜbieta Jabłonowska Wola Dębska 21 % 
27 Teresa Borkowska Zalesie 11 % 

 


